
РЕГ ИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
05.07.2016 №

г. Ростов-на-Дону

О переоформлении свидетельства о 
государственной аккредитации 
ГБПОУ РО «Ростовский колледж 
искусств» (г. Ростов-на-Дону)

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 78 Положения о 
государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, в 
связи с изменением наименования организации, осуществляющей
образовательную деятельность, на основании заявления государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской 
области «Ростовский колледж искусств» от 16.06.2016

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить ранее выданное государственному образовательному
учреждению среднего профессионального образования Ростовской области 
«Ростовский колледж искусств» свидетельство о государственной аккредитации, 
указав в нем новое наименование организации, осуществляющей
образовательную деятельность, в соответствии с внесенными в ее 
учредительные документы изменениями,.

2. Отделу государственной аккредитации образовательной деятельности 
(Васильева Н.А.) выдать государственному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению Ростовской области «Ростовский колледж 
искусств» свидетельство о государственной аккредитации № 3109 от 05.07.2016 
(бланк свидетельства серии 61А01 № 0002474, бланк приложения серии 61А01 
№ 0004089) на период до окончания срока действия ранее выданного 
свидетельства о государственной аккредитации.

3. Признать утратившим силу с момента подписания настоящего приказа 
ранее выданное организации, указанной в пункте 1 настоящего приказа, 
свидетельство о государственной аккредитации № 1285 от 25.10.2011 (бланк 
свидетельства серии ОП № 025193).

4. Отделу информационно-методического обеспечения (Белоусов Е.А.) 
внести сведения о переоформлении свидетельства в реестр аккредитованных



организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в день подписания 
настоящего приказа.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Региональной службы РЬВгТолстик


